

**Alimentarea cu gaze naturale a
edificiului IP Gimnaziul "Nicolai
Botgros" din sat. Badicul
Moldovenesc, r-nul Cahul**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 413/20-2-1-5 Apeduct-1

Valoarea de deviz 2 560,52 lei

Intocmit in prețuri curente 15.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1		Огнетушитель углекислотный ОГУ-5	buc	2,00	250,00 0,00	500,00 0,00
2		Огнетушитель Спрут-7 с креплением на потолке	buc	1,00	255,00 0,00	255,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			755,00
		<i>Представительские расходы</i>	1,2 %			9,06
		Total Utilaj Inclusiv salariu				764,06
		2. Lucrari santehnice				
3	SE53A	Contor de apa cu palete,cu racorduri olandeze, avind diametrul de 15 mm	buc	1,00	404,55 50,00	404,55 50,00
4	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 15 mm обратный клапан поворотный	buc	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
5	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 15mm	buc	2,00	155,40 115,00	310,80 230,00
6	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 15мм Вентиль запорный	buc	2,00	41,64 9,00	83,28 18,00

1	2	3	4	5	6	7
7	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 20 мм Вентиль запорный муф.	buc	1,00	57,90 12,00	57,90 12,00
8	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4" отвод чугунный	buc	2,00	23,72 11,00	47,44 22,00
9	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4" Муфта переходная 20/15	buc	2,00	46,72 11,00	93,44 22,00
10	SA03B	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20мм	m	2,00	47,34 22,50	94,69 45,00
11	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	2,00	7,50 7,50	15,00 15,00
12	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	0,20	5,00 5,00	1,00 1,00
		<i>Total</i>	lei			1 108,10
		<i>Социальное страхование</i>	24 %			99,60
		<i>Транспортные расходы</i>	5 %			34,66
		<i>Накладные расходы</i>	5 %			62,12
		<i>Итого</i>				1 304,48
		<i>Сметная прибыль</i>	5 %			65,23
		Total Lucrari santehnice Inclusiv salariu				1 369,71 415,00

		Total	lei	2 133,77
		НДС	20 %	426,75
		Total deviz:		2 560,52

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				415,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Alimentarea cu gaze naturale a
edificiului IP Gimnaziul "Nicolai
Botgros" din sat. Badicul
Moldovenesc, r-nul Cahul**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 413/20-2-1-5
Apeduct-1

Valoarea de deviz 2 560,52 lei

Intocmit in prețuri curente 15.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 413/20-2-1-5:				

Manopera:

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	7,420	50,00	371,00
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,880	50,00	44,00
		Total manopera				415,00

Materiale:

1.	1-1	Огнетушитель углекислотный ОГУ-5	buc	2,000	250,00	500,00
2.	1-2	Огнетушитель Спрут-7 с креплением на потолке	buc	1,000	255,00	255,00
3.	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,064	15,00	0,96
4.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,128	15,00	1,92
5.	25231567138001	отвод чугунный D 3/4"	buc	2,000	12,00	24,00
6.	25231567138003	Муфта переходная 20/15	buc	2,000	35,00	70,00
7.	27212041150002	Teu din fonta maleabila B1, zincat D=20mm	buc	0,721	15,00	10,81
8.	27212041178002	Cot din fonta maleabila A1, zincat D=20mm	buc	0,041	15,00	0,61
9.	27212041201002	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata D=20mm	buc	0,082	15,00	1,23
10.	27221033060001	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal D=20mm	m	2,081	17,80	37,04
11.	28752742010002	Вентиль запорный D15mm	buc	2,040	32,00	65,28
12.	28752742010003	Вентиль запорный муф. D20mm	buc	1,020	45,00	45,90
13.	29131242042101	обратный клапан поворотный D15mm	buc	0,000	15,00	0,00
14.	29241273220651	Filtru pentru apa potabila D15mm	buc	2,020	40,00	80,80
15.	33206346250101	Contor de apa, cu palete D15mm	buc	1,013	350,00	354,55
		Total materiale de construcții				1 448,10
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	lei	2 133,77
НДС	20 %	426,75

Total deviz:

2 560,52

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Alimentarea cu gaze naturale a edificiului
IP Gimnaziul "Nicolai Botgros" din sat. Badicul
Moldovenesc, r-nul Cahul**

**Investitor IP Gimnaziul "Nicolae
Botgros"**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1		Огнетушитель углекислотный ОГУ-5	buc			250,00
						0,00
	1-1	Огнетушитель углекислотный ОГУ-5	buc	1,000	250,00	250,00
2		Огнетушитель Спрут-7 с креплением на потолке	buc			255,00
						0,00
	1-2	Огнетушитель Спрут-7 с креплением на потолке	buc	1,000	255,00	255,00
		2. Lucrari santehnice				
3	SE53A	Contor de apa cu palete,cu racorduri olandeze, avind diametrul de 15 mm	buc			404,55
						50,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,000	50,00	50,00
	33206346250101	Contor de apa, cu palete D15mm	buc	1,000	350,00	354,55
4	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 15 mm обратный клапан поворотный	buc			0,00
						0,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,180	50,00	
	29131242042101	обратный клапан поворотный D15mm	buc	1,000	15,00	
5	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 15mm	buc			155,40
						115,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,300	50,00	115,00
	29241273220651	Filtru pentru apa potabila D15mm	buc	1,000	40,00	40,40
6	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 15mm Вентиль запорный	buc			41,64
						9,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,180	50,00	9,00
	28752742010002	Вентиль запорный D15mm	buc	1,000	32,00	32,64
7	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 20 mm Вентиль запорный муф.	buc			57,90
						12,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,240	50,00	12,00
	28752742010003	Вентиль запорный муф. D20mm	buc	1,000	45,00	45,90
8	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4" отвод чугунный	buc			23,72
						11,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,220	50,00	11,00
	25231567138001	отвод чугунный D 3/4"	buc	1,000	12,00	12,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,016	15,00	0,24
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,032	15,00	0,48
9	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4" Муфта	buc			46,72
						11,00

1	2	3	4	5	6	7
		переходная 20/15				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,220	50,00	11,00
	25231567138003	Муфта переходная 20/15	buc	1,000	35,00	35,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,016	15,00	0,24
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,032	15,00	0,48
10	SA03B	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20mm	m			47,34 22,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,450	50,00	22,50
	27221033060001	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal D=20mm	m	1,010	17,80	18,52
	27212041178002	Cot din fonta maleabila A1, zincat D=20mm	buc	0,020	15,00	0,30
	27212041150002	Teu din fonta maleabila B1, zincat D=20mm	buc	0,350	15,00	5,41
	27212041201002	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata D=20mm	buc	0,040	15,00	0,61
11	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m			7,50 7,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,150	50,00	7,50
12	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m			5,00 5,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,100	50,00	5,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.